
GOBERNACIÓN DEL 

PUTUMAYO 

RESOLUCIÓN No. 295 
( 	2 1 AGO 2024 	) 

POR LA CUAL SE CORRIGEN YERROS EN LA RESOLUCION No. 201 DEL 26 DE JUNIO 2024 "POR 
MEDIO DE LA CUAL SE HOMOLOGA Y ARMONIZA RECURSOS AL PRESUPUESTO DE RENTAS Y 

GASTOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, PARA LA VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE 
1 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024, DE ACUERDO A LO CONTEMPLADO EN EL PLAN DE 

DESARROLLO DEPARTAMENTAL "SOMOS EL GOBIERNO DE LA GENTE" 2024.2027" Y EN LA 
RESOLUCION No.202 DEL 26 DE JUNIO 2024 "POR MEDIO DE LA CUAL SE REALIZAN 

MODIFICACIONES AL PLAN OPERATIVO ANUAL DE INVERSIONES (P.O.A.I) DEL DEPARTAMENTO 
DE PUTUMAYO VIGENCIA 2024". 

El Gobernador del Putumayo, en uso de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las 
conferidas por la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, Ley 1437 de 2011, Decreto 019 de 2012 y, 

CONSIDERANDO 

Que, de conformidad con el artículo 3 numeral 11 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo, la administración debe actuar bajo el principio de eficacia y para ello "Las 
autoridades buscarán que los procedimientos logren su finalidad y, para el efecto, removerán de oficio los 
obstáculos puramente formales, evitarán decisiones inhibitorias, dilaciones o retardos y sanearán, de acuerdo 
con este Código las irregularidades procedimentales que se presenten, en procura de la efectividad del derecho 
material objeto de la actuación administrativa". 

Que, el artículo 45 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo prevé: 

"Corrección de errores formales. En cualquier tiempo, de oficio o a petición de parte, se podrán 
corregir los errores simplemente formales contenidos en los actos administrativos, ya sean 
aritméticos, de digitación, de transcripción o de omisión de palabras. En ningún caso la corrección 
dará lugar a cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá los términos legales para 
demandar el acto. Realizada la corrección, esta deberá ser notificada o comunicada a todos los 
interesados, según corresponda". 

Que, mediante resolución No.201 del 26 de junio 2024 "Se homologa y armoniza recursos al presupuesto de 
rentas y gastos del departamento de Putumayo, para la vigencia fiscal comprendida entre 1 de enero y el 31 de 
diciembre del 2024, de acuerdo a lo contemplado en el plan de desarrollo departamental "SOMOS EL 
GOBIERNO DE LA GENTE" 2024 -2027". 

Que, mediante resolución No.202 del 26 de junio 2024 "Se realizan modificaciones al plan operativo anual de 
inversiones (P.O.A.I) del departamento de Putumayo vigencia 2024". 

En base a lo anterior y luego de hacer una revisión minuciosa de la resolución No.201/2024 y 202/2024 y el 
plan estratégico aprobado en ordenanza No.913 del 31 de mayo 2024 "Por la cual se adopta el Plan de 
Desarrollo Departamental 2024-2027 "SOMOS EL GOBIERNO DE LA GENTE" y se dictan otra 

s 0»,  ":" /."'• .~› 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860C 01 

Conmutador (-608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 2 9 5 
PUTUMAYO 

2 1 AGO 2024 

disposiciones", se evidencia que existe un error involuntario que no cambia la intención ni el programa al que 
ya pertenecen, en la transcripción de códigos de producto en los siguientes proyectos: 

SEGÚN RESOLUCION NO.201 Y 202 DEL 26 DE JUNIO 2024 SIENDO LO CORRECTO 

CODIGO 
PRODUCTO 

DESCRIPCION 
PRODUCTO 

PROYECTO 
CODIGO 
PRODUCTO 

DESCRIPCION 
PRODUCTO 

PROYECTO 

2201053 . 
INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA 
MEJORADA 

2024006860072 
REHABILITACIÓN 	DE 
CUBIERTA 	Y 	ARREGLOS 
LOCATIVOS EN LA ESCUELA 
RURAL 	MIXTA 	RESGUARDO 
INGA DE PUERTO LIMÓN IER 
BILINGÜE INGA Y ESCUELA 
RURAL 	MIXTA 	MARIA 
INMACULADA 	IER 	CIUDAD 
PUERTO LIMÓN, MUNICIPIO DE 
MOCOA, DEPARTAMENTO DE 
PUTUMAYO 

2201052 
INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA 
MEJORADA 

2024006860072 
REHABILITACIÓN 	DE 
CUBIERTA Y ARREGLOS 
LOCATIVOS 	EN 	LA 
ESCUELA RURAL MIXTA 
RESGUARDO 	INGA 	DE 
PUERTO 	LIMÓN 	IER 
BILINGÜE 	INGA 	Y 
ESCUELA RURAL MIXTA 
MARÍA INMACULADA IER 
CIUDAD PUERTO LIMÓN, 
MUNICIPIO 	DE 	MOCOA, 
DEPARTAMENTO 	DE 
PUTUMAYO 

2201054 
INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA 
MEJORADA 

2024006860079 
MEJORAMIENTO 	DE 	LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN 
AGUSTÍN DEL MUNICIPIO DE 
MOCOA, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

2201052 
INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA 
MEJORADA 

2024006860079 
 MEJORAMIENTO DE 	LA 

 INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SAN 	AGUSTÍN 	DEL 
MUNICIPIO 	DE 	MOCOA, 
DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

2201055 
INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA 
MEJORADA 

2023006860290 
MEJORAMIENTO 	DE 
AMBIENTES ESCOLARES EN 
EL CENTRO ETNOEDUCATIVO 
RURLAL 	BUENAVISTA 	SEDE 
PRINCIPAL 	MUNCIPIO 	DE 
PUERTO 	 ASIS 
DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

2201052 
INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA 
MEJORADA 

2023006860290 
 MEJORAMIENTO 	DE  

AMBIENTES ESCOLARES  EN 	EL 	CENT 
ETNOEDUCATIVO RUR

RO
LAL 

BUENAVISTA 	SEDE 
PRINCIPAL MUNCIPIO DE 
PUERTO 	ASIS 
DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

• 
2201055 

INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA 
MEJORADA 

2024006860027 	ESTUDIOS 	Y 
DISEÑOS 	PARA 	EL 
MEJORAMIENTO 	DE 
INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA 	EN 	LA 
INSTITUCIÓN 	EDUCATIVA 
CIUDAD 	SANTIAGO 	SEDE 
PRIMARIA, 	MUNICIPIO 	DE 
SANTIAGO, 	DEP 	TAMENTO 
DE PUTUMAY 

2201052 
INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA 
MEJORADA 

2024006860027 ESTUDIOS  

 DE  
INFRAESTRUCTURA  

Y 	DISEÑOS 	PARA 	EL 
MEJORAMIENTO 

EDUCATIVA 	EN 	LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CIUDAD SANTIAGO SEDE 
PRIMARIA, MUNICIPIO DE 
SANTIAGO, 
DEPARTAMENTO 	DE 
PUTUMAYO 

Air,"~", 	 *1/4". W.N.W" • 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@puturnayo.gozco 



GOBERNACIÓN DEL 
PUTUMAYO 

2 1 AGO 2024 

2024006860073 2024006860073 
MEJORAMIENTO 	DE MEJORAMIENTO 	DE 

INFRAESTRUCTURA INFRAESTRUCTURA INFRAESTRUCTURA INFRAESTRUCTURA 
2201055 EDUCATIVA EDUCATIVA 	EN 	SEDES 2201052 EDUCATIVA EDUCATIVA 	EN 	SEDES 

MEJORADA RURALES 	 DEL MEJORADA RURALES 	DEL 
DEPARTAMENTO 	DEL DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO PUTUMAYO 

Igualmente, existe un error en la descripción de producto del siguiente proyecto: 

SEGÚN RESOLUCION NO.201 Y 202 DEL 26 DE JUNIO 2024 SIENDO LO CORRECTO 

CODIGO 
PRODUCTO 

DESCRIPCION 
PRODUCTO 

PROYECTO CODIGO 
PRODUCTO 

DESCRIPCION 
PRODUCTO PROYECTO 

2102045 

SERVICIO DE 
ACCESO 	AL 
SERVICIO DE 
ENERGÍA 
ELÉCTRICA 

20211301010931 	CONSTRUCCION 
INTEGRAL 	DE 	SOLUCIONES 
INDIVIDUALES 	FOTOVOLTAICAS 

ELÉCTRICA EN VIVIENDA RURAL 
DISPERSA 	DEL 	MUNICIPIO 	DE 
MOCOA EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

PARA LA GENERACIÓN DE ENERGÍA PARA 2102045 

REDES 
DOMICILIARIAS 
DE 	ENERGÍA 
ELÉCTRICA 
INSTALADAS 

20211301010931 	CONSTRUCCION 
INTEGRAL 	DE 	SOLUCIONES 
INDIVIDUALES 	FOTOVOLTAICAS 

LA GENERACIÓN DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA EN VIVIENDA RURAL 
DISPERSA 	DEL 	MUNICIPIO 	DE 
MOCOA EN EL DEPARTAMENTO 
DEL PUTUMAYO 

Así mismo, existe un error involuntario de transcripción de códigos de producto y descripción de los mismos, 

en los siguientes proyectos: 

SEGÚN RESOLUCION NO.201 Y 202 DEL 26 DE JUNIO 2024 SIENDO LO CORRECTO 

CODIGO 
PRODUCTO 

DESCRIPCION 
PRODUCTO PROYECTO CODIGO 

PRODUCTO 
DESCRIPCION 
PRODUCTO PROYECTO 

2409039 

VÍAS 	CON 
DISPOSITIVOS 
DE CONTROL Y 
SEÑALIZACIÓN 

2023006860348 
FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 
SEGURIDAD VIAL Y 	DE 	LA 
CAPACIDAD 	INSTITUCIONAL 
DEL 	DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO 	DE 
TRANSITO Y TRANSPORTE DEL 
DEPARTAMENTO 	DE 
PUTUMAYO 

2409023 

SERVICIO DE 
SENSIBILIZAC 
IÓN A LOS 
ACTORES • .. 
VIALES 

2023006860348 FORTALECIMIENTO DE 
LA SEGURIDAD VIAL Y DE LA , 
CAPACIDAD INSTITUCIONAL DEL 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
DE TRANSITO Y TRANSPORTE DEL 
DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO 

4301037 

SERVICIO 	DE 
PROMOCIÓN DE 
LA 	ACTIVIDAD 
FÍSICA, 	LA 
RECREACIÓN Y 
EL DEPORTE 

2024006860067 APOYO PARA 
EL FOMENTO DEL DEPORTE, 
ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y 
APROVECHAMIENTO 	DEL 
TIEMPO LIBRE A TRAVÉS DEL 
DEPORTE 	 SOCIAL 
COMUNITARIO 	EN 	EL 
DEPARTAME 	 DEL 
PUTUMAYO 

4301032 

SERVICIO DE 
ORGANIZACI 
ÓN DE 
EVENTOS 
DEPORTIVOS 
COMUNITARI 
OS 

2024006860067 APOYO PARA EL 
FOMENTO DEL DEPORTE, 
ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y 
APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO 
LIBRE A TRAVÉS DEL DEPORTE 
SOCIAL COMUNITARIO EN EL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

""' ("N "` • 	"•.," 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 2 9 5 
PUTUMAYO 

2 1 AGO 2024 

De la misma manera, se evidencia que existe error en la descripción de los siguientes proyectos: 

SEGÚN RESOLUCION No.201 y 202 DEL 26 DE JUNIO 2024 SIENDO LO CORRECTO 

BPIN PROYECTO BPIN PROYECTO 

2023006860315 

IMPLEMENTAR ACCIONES DE 	PROTECCIÓN 
RECONOCIMIENTO 	Y SALVAGUARDIA DEL 
PATRIMONIO CULTURAL DEL DEPARTAMENTO 
DEL PUTUMAYO 

2023006860315 

APOYO PARA IMPLEMENTAR ACCIONES DE 
PROTECCIÓN 	RECONOCIMIENTO 	Y 
SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL 
DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

2024006860049 

APOYO LOGISTICO A LA VIGESIMA SEPTIMA 
BRIGADA PARA AUMENTAR LA CAPACIDAD DE 
REACCION DEL PELOTON MOTORIZADO A 
TRAVES DEL SOSTENIMIENTO Y SUMINISTRO 
DE COMBUSTIBLES EN BENEFICIO DE 	LA 
SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

2024006860049 

FORTALECIMIENTO DE LA FUERZA PÚBLICA 
BRIGADA 	27 	DE 	SELVA 	MEDIANTE 	EL 
SUMINISTRO 	DE 	COMBUSTIBLE 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	DE 	ACTIVIDADES 
OPERACIONALES 	EN 	BENEFICIO 	DE 	LA 
SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

2024006860048 

FORTALECIMIENTO DE LA FUERZA AÉREA 
MEDIANTE LA ADQUISICIÓN DE UN COMPLEJO 
SHELTER TIPO BLARP EN EL MUNICIPIO DE 
ORITO, 	PARA 	EL 	DESARROLLO 	DE 
ACTIVIDADES 	OPERACIONALES 	DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, 

2024006860048 

FORTALECIMIENTO 	DE 	LA FUERZA AÉREA 
MEDIANTE LA ADQUISICIÓN DE UN COMPLEJO 
SHELTER TIPO BLARP PARA EL DESARROLLO 
DE 	ACTIVIDADES 	OPERACIONALES 	EN 	EL 
MUNICIPIO DE ORITO DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

• 

2024006860045 

FORTALECIMIENTO LOGÍSTICO DE LA POLICÍA 
NACIONAL 	MEDIANTE 	EL 	SUMINISTRO 	DE 
ALIMENTACIÓN PARA LOS GRUPOS DE APOYO 
Y 	SERVICIOS 	EXTRAORDINARIOS 	EN 	EL 
DEPARTAMENTO 	DEL 	PUTUMAYO. 
CONTRIBUYENDO 'AL MEJORAMIENTO DE LA 
CONVIVENCIA Y SEGURIDAD CIUDADANA. 

 2024006860045 
;' 	' 

FORTALECIMIENTO LOGÍSTICO DE LA POLICÍA 
NACIONAL 	MEDIANTE 	EL 	SUMINISTRO 	DE 
ALIMENTACIÓN PARA LOS GRUPOS DE APOYO Y 
SERVICIOS 	 EXTRAORDINARIOS 
CONTRIBUYENDO AL MEJORAMIENTO 	DE 
CONVIVENCIA Y SEGURIDAD CIUDADANA EN EL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

2024006860106 

FORTALECIMIENTO 	LOGÍSTICO 	DEL 
DEPARTAMENTO DE POLICÍA PUTUMAYO A 
TRAVÉS DEL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 
PARA 	LOS . VEHÍCULOS 	DE 	LA 	UNIDAD Y 
APOYOS EN PRO DEL MANTENIMIENTO DE LA 
CONVIVENCIA Y SEGURIDAD CIUDADANA. 

2024006860106 

FORTALECIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE 
POLICÍA PUTUMAYO A TRAVÉS DEL SUMINISTRO 
DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHÍCULOS DE LA 
UNIDAD 	Y 	APOYOS 	EN 	PRO 	DEL 
MANTENIMIENTO 	DE 	LA 	CONVIVENCIA 	Y 
SEGURIDAD CIUDADANA DEL DEPARTMENTO 
DEL PUTUMAYO 

2024006860044 

FORTALECIMIENTO 	INSTITUCIONAL 	CON 
DESTINO 	A 	LA 	SALA 	DE 	CRISIS 
DEPARTAMENTAL 	PARA 	MEJORAR 	LA 
ATENCION DE EMERGENCIAS Y DESASTRES EN 
EL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO. 

2024006860044 

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL MEDIANTE 
LA 	ADQUISICIÓN 	' 	DE 	ELEMENTOS 
TECNOLÓGICOS CON DESTINO A LA SALA DE  
CRISIS DEPARTAMENTAL PARA MEJORAR LA  
ATENCIÓN DE EMERGENCIAS Y DESASTRES EN 
EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

2024006860039 

ASISTENCIA 	TÉCNICA 	A 	LOS 	CONSEJOS 
MUNICIPALES DE GESTIÓN DEL RIESGO DE 
DESASTRES MEDIANTE CAPACITACIÓN PARA 
EL DESARROLLO DE SIMULACROS EN EL 
DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO. 

2024006860039 

ASISTENCIA 	TÉCNICA 	A 	LOS 	CONSEJOS_ 
MUNICIPALES DE GESTIÓN DEL RIESGO DE 
DESASTRES MEDIANTE CAPACITACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE SIMULACROS EN EL AÑO 2024 
PARA EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

2024006860051 

APOYO CON AYUDAS 	HUMANITARIAS 	DE 
EMERGENCIA A FAMILIAS UBICADAS EN ZONAS 
DE 	ALTO 	RIESGO 	DE 	DESASTRES 	0 
DAMNIFICADAS 	EN 	LOS 	MUNICIPIOS 	DEL 
DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO. 

2024006860051 

APOYO 	CON 	AYUDAS 	HUMANITARIAS 	DE 
EMERGENCIA A FAMILIAS UBICADAS EN ZONAS 
DE 	ALTO 	RIESGO 	DE 	DESASTRES 	O 
DAMNIFICADAS PARA LA VIGENCIA 2024 EN EL 
DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO. 

2024006860090 

FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 	RED 
DEPARTAMENTAL DE COMUNICACIONES PARA 
EMERGENCIAS 	Y 	DESASTRE In EN 	EL 
DEPARTAMENTO. DE PUTUMAYQey 

2024006860090 
FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 	RED 	DE 
COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO DE 
PUTUMAYO 

/.","<","s"."-1,""or#4"."1":"••»#,"„V 

Palacio departamental Moco& Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (4.608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.puturnayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gozco 



DOTACION DE LOGISTICA EN EL PROCESO Y 
PROCEDIMIENTO DE COLTA PREVIA 
CONTRUCCION DEL PARQUE PRINICIPAL Y 
OBRAS 	COMPLEMTARIAS 	EN 	EL 
CORREGIMIENTO DE SAN PEDRO AL CABILDO 
INDIGENA DEL RESGUARDO DE SAN PEDRO, 
PUEBLO INGA , MUNICIPIO DE COLON 
PUTUMAYO 

FORTALECIMIENTO A LOS PROCESOS DE 
CONSULTA PREVIA DEL CABILDO INDÍGENA DEL 
RESGUARDO DE SAN PEDRO, PUEBLO INGA, 
DEL MUNICIPIO DE COLÓN, DEPARTAMENTO 
DEL PUTUMAYO 

2024006860122 2024006860122 

GOBERNACIÓN DEL 

PUTUMAYO 
295 2 1 ÁGU 2024 

Que los ajustes de la presente resolución cumplen con los presupuestos de los artículos de la referencia, por 
cuanto son palpables ajustes y no generan modificaciones en el sentido material de la resolución. 
Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRÍMERO: Ajustar el anexo No.3 y No.1 de la resolución No.201 y 202 del 26 de junio 2024 
respectivamente, en lo siguiente: 

PRODUCTOS 
SEGÚN RESOLUCION NO.201 Y 202 DEL 26 DE JUNIO 2024 SIENDO LO CORRECTO 

CODIGO 
PRODUCTO 

DESCRIPCION 
PRODUCTO PROYECTO CODIGO 

PRODUCTO 
DESCRIPCION 
PRODUCTO PROYECTO 

• 

- 

2201053 
INFRAESTRUCTU 
RA 	EDUCATIVA 
MEJORADA 

2024006860072 
REHABILITACIÓN 	DE 
CUBIERTA 	Y 	ARREGLOS 
LOCATIVOS EN LA ESCUELA 
RURAL 	MIXTA 	RESGUARDO 
INGA DE PUERTO LIMÓN IER 
BILINGÜE 	INGA Y ESCUELA 
RURAL 	MIXTA 	MARIA 
INMACULADA 	IER 	CIUDAD 
PUERTO LIMÓN, MUNICIPIO DE 
MOCOA, DEPARTAMENTO DE 
PUTUMAYO 

2201052 
INFRAESTRUCTU 
RA 	EDUCATIVA 
MEJORADA 

2024006860072 
REHABILITACIÓN 	DE 
CUBIERTA Y ARREGLOS 
LOCATIVOS 	EN 	LA 
ESCUELA 	RURAL 	MIXTA 
RESGUARDO 	INGA 	DE 
PUERTO 	LIMÓN 	IER 
BILINGÜE INGA Y ESCUELA 
RURAL 	MIXTA 	MARÍA 
INMACULADA IER CIUDAD 
PUERTO LIMÓN, MUNICIPIO 
DE 	 MOCOA, 
DEPARTAMENTO 	DE 
PUTUMAYO 

2201054 
INFRAESTRUCTU 
RA 	EDUCATIVA ' MEJORADA 

2024006860079 
MEJORAMIENTO 	DE 	LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN 
AGUSTÍN DEL MUNICIPIO DE 
MOCOA, DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

2201052 
INFRAESTRUCTU 
RA 	EDUCATIVA 
MEJORADA 

2024006860079  

	

MEJORAMIENTO 	DE 	LA  
INSTITUCIÓN 	EDUCATIVA 
SAN 	AGUSTÍN 	DEL 
MUNICIPIO 	DE 	MOCOA, 
DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

2201055 
INFRAESTRUCTU • 
RA 	EDUCATIVA 
MEJORADA 

2023006860290 
MEJORAMIENTO 	DE 
AMBIENTES ESCOLARES EN EL 
CENTRO 	ETNOEDUCATIVO 
RURLAL 	BUENAVISTA 	SEDE 
PRINCIPAL 	MUNCIPIO 	DE 
PUERTO 	 ASIS 
DEPARTAMEN 5 	DEL 
PUTUMAY*, / 

2201052 
INFRAESTRUCTU 
RA 	EDUCATIVA 
MEJORADA 

2023006860290  
MEJORAMIENTO 	DE  
AMBIENTES 	ESCOLARES  

PUERTO 	 ASIS  

EN 	EL 	CENTRO  
ETNOEDUCATIVO RURLAL  BUENAVISTA 	SEDE  
PRINCIPAL MUNCIPIO DE 

DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

Palacio dep rtamental Mocaa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
" " 

	

	 Wik 	 .N • 

Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.outumayo.gov.00 
contactenos@putumayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 2 9 
PUTUMAYO 

2 1 AGO 2024 

2201055 
INFRAESTRUCTU 
RA 	EDUCATIVA. 
MEJORADA 

2024006860027 	ESTUDIOS 	Y 
DISEÑOS 	PARA 	EL 
MEJORAMIENTO 	DE 
INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA 	EN 	LA 
INSTITUCIÓN 	EDUCATIVA 
CIUDAD 	SANTIAGO 	SEDE 
PRIMARIA, 	MUNICIPIO 	DE 
SANTIAGO, 	DEPARTAMENTO 
DE PUTUMAYO 

2201052 
INFRAESTRUCTU 
RA 	EDUCATIVA 
MEJORADA 

2024006860027 	ESTUDIOS  

MEJORAMIENTO 	DE  
INFRAESTRUCTURA  

Y 	DISEÑOS 	PARA 	EL 

EDUCATIVA 	EN 	LA 
INSTITUCIÓN 	EDUCATIVA 
CIUDAD SANTIAGO SEDE 
PRIMARIA, 	MUNICIPIO DE 
SANTIAGO, 
DEPARTAMENTO 	DE 
PUTUMAYO 

2201055 
INFRAESTRUCTU 
RA 	EDUCATIVA 
MEJORADA 

2024006860073 
MEJORAMIENTO 	DE 
INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA 	EN 	SEDES 
RURALES 	 DEL 
DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

2201052 
INFRAESTRUCTU 
RA 	EDUCATIVA 
MEJORADA 

2024006860073 
MEJORAMIENTO 	DE 
INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA 	EN 	SEDES 
RURALES 	 DEL 
DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

2102045 
• 

SERVICIO 	DE 
ACCESO 	AL 
SERVICIO 	DE 
ENERGÍA 
ELÉCTRICA 

20211301010931 
CONSTRUCCIÓN INTEGRAL DE 
SOLUCIONES 	INDIVIDUALES 
FOTOVOLTAICAS 	PARA 	LA 
GENERACIÓN 	DE 	ENERGÍA 
ELÉCTRICA 	EN 	VIVIENDA 
RURAL 	DISPERSA 	DEL 
MUNICIPIO DE MOCOA EN EL 
DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

2102045 

REDES 
DOMICILIARIAS 
DE 	. ENERGÍA 
ELÉCTRICA 
INSTALADAS 

INDIVIDUALES  

20211301010931 
CONSTRUCCION 
INTEGRAL 	 DE 
SOLUCIONES 

FOTOVOLTAICASPARA LA 
GENERACIÓN DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA EN VIVIENDA 
RURAL 	DISPERSA 	DEL 
MUNICIPIO DE MOCOA EN 
EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

2409039 

VÍASCO N 
DISPOSITIVOS DE 
CONTROL 	Y A 

2023006860348 
FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 
SEGURIDAD VIAL Y DE 	LA 
CAPACIDAD 	INSTITUCIONAL 
DEL 	DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO 	DE'SEÑALIZACIÓN 
TRANSITO Y TRANSPORTE DEL 
DEPARTAMENTO 	DE 
PUTUMAYO 

2409023 

SERVICIO 	DE 
SENSIBILIZACIÓN 

LOS ACTORES 
VIALES 

2023006860348  
FORTALECIMIENTO DE LA  
SEGURIDAD VIAL Y DE LA  
CAPACIDAD 
INSTITUCIONAL 	DEL 
DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO 	DE 
TRANSITO Y TRANSPORTE 
DEL DEPARTAMENTO DE 
PUTUMAYO 

4301037 . 

SERVICIO 	DE 
PROMOCIÓN DE 
LA 	ACTIVIDAD 
FÍSICA, 	LA 
RECREACIÓN 	Y . 
EL DEPORTE 

2024006860067 APOYO PARA 
EL FOMENTO DEL DEPORTE, 
ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y 
APROVECHAMIENTO 	DEL 
TIEMPO LIBRE A TRAVÉS DEL 
DEPORTE 	 SOCIAL 
COMUNITARIO 	EN 	EL 
DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

4301032 

SERVICIO 	DE 
ORGANIZACIÓN 
DE 	EVENTOS 
DEPORTIVOS 
COMUNITARIOS 

	

2024006860067 	APOYO  
PARA EL FOMENTO DEL 
DEPORTE, 	ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS 	Y 
APROVECHAMIENTO 	DEL 
TIEMPO LIBRE A TRAVÉS 
DEL 	DEPORTE 	SOCIAL 
COMUNITARIO 	EN 	EL 
DEPARTAMEN 	DEL 
PUTUMAYO 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515- Fax: 4295196 - Sitio web: www.puturnayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 2 g 5 
PUTUMAYO 

,2 i AGÜ 2024 

PROYECTOS 

SEGÚN RESOLUCION No.201 y 202 DEL 26 DE JUNIO 2024 SIENDO LO CORRECTO 

BPIN PROYECTO BPIN PROYECTO 

2023006860315 

IMPLEMENTAR ACCIONES DE 	PROTECCIÓN 
RECONOCIMIENTO 	Y SALVAGUARDIA DEL 
PATRIMONIO CULTURAL DEL DEPARTAMENTO 
DEL PUTUMAYO 

2023006860315 

APOYO PARA IMPLEMENTAR ACCIONES DE 
PROTECCIÓN 	RECONOCIMIENTO 	Y 
SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL 
DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

2024006860049 

APOYO LOGISTICO A LA VIGESIMA SEPTIMA 
BRIGADA PARA AUMENTAR LA CAPACIDAD DE 
REACCION DEL PELOTON MOTORIZADO A 
TRAVES DEL SOSTENIMIENTO Y SUMINISTRO 
DE 	COMBUSTIBLES 	EN 	BENEFICIO 	DE 	LA 
SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

2024006860049 

FORTALECIMIENTO DE LA FUERZA PÚBLICA 
BRIGADA 	27 	DE 	SELVA 	MEDIANTE 	EL 
SUMINISTRO 	DE 	COMBUSTIBLE 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	DE 	ACTIVIDADES 
OPERACIONALES 	EN 	BENEFICIO 	DE 	LA 
SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

2024006860048 

FORTALECIMIENTO DE LA FUERZA AÉREA 
MEDIANTE LA ADQUISICIÓN DE UN COMPLEJO 
S HELTER TIPO BLARP EN EL MUNICIPIO DE 
ORITO, 	PARA 	EL 	DESARROLLO 	DE 
ACTIVIDADES 	OPERACIONALES 	DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

2024006860048 

FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 	FUERZA AÉREA 
MEDIANTE LA ADQUISICIÓN DE UN COMPLEJO 
SHELTER TIPO BLARP PARA EL DESARROLLO 
DE 	ACTIVIDADES 	OPERACIONALES 	EN 	EL 
MUNICIPIO DE ORITO DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

2024006860045 

FORTALECIMIENTO LOGÍSTICO DE LA POLICÍA 
NACIONAL 	MEDIANTE 	EL 	SUMINISTRO 	DE 
ALIMENTACIÓN PARA LOS GRUPOS DE APOYO 
Y 	SERVICIOS 	EXTRAORDINARIOS 	EN 	EL 
DEPARTAMENTO 	DEL 	. PUTUMAYO 
CONTRIBUYENDO AL MEJORAMIENTO DE LA 
CONVIVENCIA Y SEGURIDAD CIUDADANA. 

2024006860045 

FORTALECIMIENTO LOGÍSTICO DE LA POLICÍA 
NACIONAL 	MEDIANTE 	EL 	SUMINISTRO 	DE 
ALIMENTACIÓN PARA LOS GRUPOS DE APOYO Y 
SERVICIOS 	 EXTRAORDINARIOS 
CONTRIBUYENDO AL MEJORAMIENTO 	DE 
CONVIVENCIA Y SEGURIDAD CIUDADANA EN EL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

2024006860106 

FORTALECIMIENTO 	LOGÍSTICO 	DEL 
DEPARTAMENTO DE POLICÍA PUTUMAYO A 
TRAVÉS DEL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 
PARA LOS VEHÍCULOS 	DE LA UNIDAD Y 
APOYOS EN PRO DEL MANTENIMIENTO DE LA 
CONVIVENCIA Y SEGURIDAD CIUDADANA. 

2024006860106 

FORTALECIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE 
POLICÍA PUTUMAYO A TRAVÉS DEL SUMINISTRO 
DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHÍCULOS DE LA 
UNIDAD 	Y 	APOYOS 	EN 	PRO 	DEL 
MANTENIMIENTO 	DE 	LA 	CONVIVENCIA 	Y 
SEGURIDAD CIUDADANA DEL DEPARTMENTO 
DEL PUTUMAYO 

2024006860044 

FORTALECIMIENTO 	INSTITUCIONAL 	CON 
DESTINO 	A 	LA 	SALA 	DE 	CRISIS 
DEPARTAMENTAL 	PARA 	MEJORAR 	LA 
ATENCION DE EMERGENCIAS Y DESASTRES EN 
EL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO. 

2024006860044 

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL MEDIANTE 
LA ' 	ADQUISICIÓN 	DE 	ELEMENTOS 
TECNOLÓGICOS CON DESTINO A LA SALA DE  
CRISIS DEPARTAMENTAL PARA MEJORAR LA  
ATENCIÓN DE EMERGENCIAS Y DESASTRES EN 
EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

2024006860039 

ASISTENCIA 	TÉCNICA 	A 	LOS 	CONSEJOS 
MUNICIPALES DE GESTIÓN DEL RIESGO DE 
DESASTRES MEDIANTE CAPACITACIÓN PARA 
EL DESARROLLO DE SIMULACROS EN EL 
DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO. 

2024006860039 

ASISTENCIA 	TÉCNICA 	A 	LOS 	CONSEJOS 
MUNICIPALES DE GESTIÓN DEL RIESGO DE 
DESASTRES MEDIANTE CAPACITACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE SIMULACROS EN EL AÑO 2024 
PARA EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

2024006860051 

APOYO CON 	AYUDAS 	HUMANITARIAS 	DE 
EMERGENCIA A FAMILIAS UBICADAS EN ZONAS 
DE 	ALTO 	RIESGO 	DE 	DESASTRES 	0 
DAMNIFICADAS 	EN 	LOS 	MUNICIPIOS 	DEL 
DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO. 

2024006860051 

APOYO 	CON 	AYUDAS 	HUMANITARIAS 	DE 
EMERGENCIA A FAMILIAS UBICADAS EN ZONAS 
DE 	ALTO 	RIESGO 	DE 	DESASTRES 	O 
DAMNIFICADAS PARA LA VIGENCIA 2024 EN EL 
DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO. 

2024006860090 

FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 	RED 
DEPARTAMENTAL DE COMUNICACIONES PARA 
EMERGENCIAS 	Y 	DESASTRES 	EN 	EL 
DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO po n 

2024006860090 
FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 	RED 	DE 
COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO DE 
PUTUMAYO 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (1608) 4201515 Fax: 4295196 - Sitio web: www.outumayo.gov.00 

contactenos@putumayo.gov.co  



DOTACION DE LOGISTICA EN EL PROCESO Y 
PROCEDIMIENTO DE COLTA PREVIA 
CONTRUCCION DEL PARQUE PRINICIPAL Y 
OBRAS 	COMPLEMTARIAS 	EN 	EL 
CORREGIMIENTO DE SAN PEDRO AL CABILDO 
INDIGENA DEL RESGUARDO DE SAN PEDRO, 
PUEBLO INGA , MUNICIPIO DE COLON 
PUTUMAYO 

FORTALECIMIENTO A LOS PROCESOS DE 
CONSULTA PREVIA DEL CABILDO INDÍGENA DEL 
RESGUARDO DE SAN PEDRO, PUEBLO INGA, 
DEL MUNICIPIO DE COLÓN, DEPARTAMENTO 
DEL PUTUMAYO 

2024006860122 2024006860122 

GOBERNACIÓN DEL. 

PUTUMAY0 
295 2 1 AGO 2024 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

2 1 AGU 2024 
Dado en Mocoa, a los 	  

NATALY VIVIANA MELO MACHABAJOY 
Gobernadora del Putumayo (E) 

Con'funciones de ordenador del gasto 
Mediante decreto No.245 del 20/08/2024 

Proyectó Brenda Acosta Secretaría de Planeación Profesional de Apoyo •Ilkw 

é 	__.---- 
Revisó Ruby Magali España Ruales Secretaría de Planeación Secretaria de Planeación Dptal 
Revisó Jorge Alberto Loaiza Valencia Despacho Profesional Universitario 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515 Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

